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SKONČÍME AKO MARS?  | 06 HYPOTÉZA "HADY"   |  08-09
Důkazem, že Mars měl dříve silné 
magnetické pole, je fakt, že horniny 
v marsovské kůře mají silnou zbyt-
kovou magnetizaci. Magnetizace 
hornin však nezajišťuje ochranu celé 
planety. 

Hypotéza ponúka úplne iný pohľad 
na fungovanie nášho sveta.  
Dáva kľúče k ovládaniu hmoty 
a vytváraniu unikátnych technológií, 
ktoré ľudstvu umožnia vykročiť do 
novej éry svojho vývoja. 

Osobná skúsenosť Klimatické změny Fragment z online fóra 

AJ V UGANDE...                       | 02
Pomáham ako môžem, ale vidím, že 
toto celé situáciu natrvalo nevyrieši. 
Denne vidím umierať mnoho ľudí od 
hladu, zlej hygieny… Deti sú opustené, 
choré.
My všetci sa musíme zjednotiť 
a vybudovať krásny svet. 
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Chcem vybudovať Tvorivú spoločnosť, pretože verím, že vďaka nej budú mať ľudia 
všetkého dostatok a zadarmo. Jedlo, zdravotnú starostlivosť, vzdelanie pre každé dieťa. 
V Tvorivej spoločnosti máme všetci rovnakú ľudskú hodnotu a nikto viac nebude trpieť. 
Pokladám za svoju povinnosť vybudovať svet, v ktorom bude každý šťastný.

holič
Kateba Mahadi

Žijem v Ugande – perle Afriky, ktorá 
leží na východe kontinentu. Je 

obklopená piatimi africkými krajinami 
– Keňa je náš najbližší sused, na severe 
Južný Sudán, ďalej je Tanzánia, Rwanda 
a DR Kongo.  Máme veľa kmeňov. Ja 
pochádzam z kmeňa Bantu a som 
Musoga.

V Ugande je diktátorské zriadenie, 
vedené Kagutom Musevenim. Tento 
muž však nebol ľuďmi právoplatne 
zvolený. Prevzal moc vďaka bojom 
a vojnám. Našej krajine vládne od roku 
1986 neprávom a za celé tie roky sú 
obyvatelia stále chudobnejší. Prevláda 
tu korupcia, vláda vyberá od ľudí 
vysoké dane, ale neposkytuje 
zdravotnú starostlivosť, ani 
kvalitné cesty - nestará sa o ľudí.

To je ďalší dôvod, prečo je nutné 
vybudovať Tvorivú spoločnosť, 
pretože tam nie sú žiadne vojny, 
ľudia sú slobodní, môžu si zvoliť, 
čo potrebujú. Budeme mať 
kvalitné zdravotníctvo, ktoré zúfalo 
potrebujeme. A aj kvalitné cesty.

Máme krásnu prírodu a hory, ako 
napríklad Rwenzori. Tiež je tu najväčšie 
jazero – Victoria a najväčšia rieka – Níl, 
ktorá nám zabezpečuje elektrickú 
energiu. Sme na nej závislí. Bez 
nej by sme nemali žiadnu elektrinu. 
Tvorivá spoločnosť ale ponúka 
riešenia aj na tento problém.Naša krajina je bohatá, ale nevieme 

využívať jej zdroje, pretože žijeme 
v zhone. Neustále musíme veľa 
pracovať, aby sme zabezpečili 
naše živobytie. Máme dobrú pôdu 
a keď prší, ľudia sa tešia – vtedy sa 
darí úrode. Ja nemám pozemok, takže 
nemôžem nič pestovať. Moje povolanie 
je holič.

Sám som vyrastal len s matkou, ktorá 
bola veľmi chudobná a žili sme na 
ulici v hlavnom meste Kampala. 
Získal som len základné vzdelanie. 
Nemal som možnosť pokračovať 
v štúdiu. Keď som vyrastal, videl som 
tam mnoho opustených detí a to ma 
veľmi bolelo.

Teraz je tam 15 detí – siroty. Ostatné deti 
z veľmi chudobných rodín, ktorých je tiež 
15, prichádzajú na obed a večeru. Robím, 
čo viem. Chod sirotinca podporujem 
väčšinou môjho platu holiča a prácou 
vlastnými rukami. Aj tak sme ale závislí 
na príspevkoch od ľudí. 

Pomáham ako môžem, ale vidím, 
že toto celé situáciu natrvalo 
nevyrieši. Denne vidím umierať 
mnoho ľudí od hladu, zlej hygieny… 
Deti sú opustené, choré.

Vrátil som sa preto do svojho 
rodného mesta začal som sa tu 
starať o opustené deti. Nemajú 
rodiny. Niekto im musí pomôcť,
tak prečo nie ja?

Každý si predsa zaslúži žiť 
v krásnom svete, kde bude mať 
všetkého dostatok, bezpečie, mier 
a ľudia budú slobodní. Preto som 
aktívnym účastníkom projektu Tvorivá 
spoločnosť, pretože ponúka riešenie 
všetkých problémov, s ktorými sa 
stretávam. 
My všetci sa musíme zjednotiť 
a vybudovať krásny svet. 

Vládne diktátor

Závislí od prírody a vody

Sirotinec funguje z môjho 
platu

Deti žijú na ulici v chudobe

V Ugande žije viac ako 17 
miliónov ľudí, z ktorých je veľmi 
veľa detí bez domova v zlej 
životnej situácii, bez vzdelania 
a budúcnosti.

Začiatky boli ťažké, ale vďaka Bohu 
nestratil som vôľu a dnes vediem 
sirotinec pre opustené deti a ľudí v núdzi. 

Pri svojej práci holiča informujem 
každého svojho zákazníka 
o projekte, že je tu možnosť 
žiť lepšie.

AJ  V  UGANDE   
CHCEME TVORIVÚ   
SPOLOČNOSŤ!
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Ideológia projektu Tvorivá spoločnosť (TS) je založená na 
8 Osnovách sformulovaných na základe komplexnej analýzy 
prejavenej vôle miliónov ľudí z celého sveta.

Áno, sme globalisti. Tvorivá spoločnosť je globálny projekt ce-
lého ľudstva zameraný na globálne zmeny na našej planéte 

Všetky aktivity vykonávané v projekte Tvorivá spoločnosť 
sú realizované vlastným úsilím a prostriedkami účastníkov 
projektu. 

Politika sa využije iba pri budovaní Tvorivej spoločnosti. 
V Tvorivej spoločnosti politici nebudú. 

To závisí od nás všetkých a od nášho aktívneho konania. Preto 
je teraz veľmi dôležité realizovať etapu informovania!

Aká je ideológia projektu Tvorivá spoločnosť? 

Ste globalisti?

Kto bude kontrolovať plnenie povinností politikmi v TS? 

Ako rýchlo bude vybudovaná TS? 
Kto financuje projekt TS? 

ODPOVEDE NA ČASTO KLADENÉ OTÁZKY
a v spoločnosti. Usilujeme o to, aby sa účastníkmi tohto projek-
tu stali všetci ľudia na planéte. 

Viac odpovedí na časté otázky nájdete na: 
https://creativesociety.com/sk/faq 

OSM OSNOV OSM OSNOV 
TVOŘIVÉ SPOLEČNOSTITVOŘIVÉ SPOLEČNOSTI

Chtěli byste žít podle takových hodnot?

Život Člověka je nejvyšší hodnotou. Je nutné 
chránit Život každého Člověka jako svůj vlast-
ní. Cílem společnosti je zabezpečit a garanto-
vat, že život každého Člověka má tu nejvyšší 
hodnotu. Není a nemůže být nic cennějšího, 
než život Člověka. Pokud je cenný jeden Člo-
věk, znamená to, že jsou cenní všichni Lidé!

1) Život Člověka

Každý člověk má, už díky samotnému na-
rození, právo být Člověkem. Všichni lidé se 
rodí svobodní a sobě rovní. Každý má právo 
volby. Na Zemi nemůže být nikdo a nic důle-
žitější než Člověk, než jeho svoboda a práva. 
Realizace práv a svobod Člověka nesmí naru-
šovat práva a svobody ostatních lidí.

2) Svoboda Člověka

Nikdo a nic ve společnosti nemá právo ohro-
žovat život a svobodu Člověka! Každý Člověk 
má garantované bezplatné zajištění základ-
ních životních potřeb, včetně jídla, bydlení, 
lékařské péče, vzdělání a plného sociálního 
zabezpečení. Vědecká, výrobní a technologic-
ká činnost ve společnosti musí být nasmě-
rována výhradně na zlepšení kvality lidského 
života. Zaručená ekonomická stabilita: ab-
sence inflace a krizí, stabilní a stejné ceny na 
celém světě, jediná měnová jednotka, mini-
mální fixní zdanění nebo žádné zdanění.
Bezpečnost Člověka a společnosti před 
jakýmkoliv druhem ohrožení je zajištěna 
jednotnou celosvětovou službou na řešení 
mimořádných situací.

3) Bezpečnost Člověka

Každý Člověk má právo být věrohodně infor-
mován o pohybu a přerozdělení finan- 
čních prostředků společnosti. Každému Člo-
věku jsou dostupné informace, v jakém stavu 
je plnění rozhodnutí přijatých společností.  
Masmédia patří výhradně společnosti a po-
skytují informace pravdivě, otevřeně a čestně.

4) Transparentnost 
a  dostupnost 
informací pro všechny

5) Tvořivá ideologie
Ideologie musí být zaměřena na popularizaci 
nejlepších lidských vlastností a na ochranu 
před vším, co je namířeno proti Člověku. Hlav-
ní prioritou je lidskost, vysoké duchovně mo-
rální zásady Člověka, humánnost, poctivost, 
vzájemná úcta a upevňování přátelství. 

Vytvoření podmínek pro rozvoj a výchovu 
Člověka s velkým Č, pěstování mravních hod-
not v každém člověku a ve společnosti.
Zákaz propagandy násilí, nepřípustnost 
a odsouzení jakékoliv formy rozdělení, agrese 
a antihumánních projevů.

Každý člověk v Tvořivé společnosti má právo 
na všestranný rozvoj a seberealizaci.
Vzdělání musí být bezplatné a stejně 
dostupné všem. Vytvoření podmínek a rozši-
řování možností pro realizaci tvůrčích schop-
ností a nadání Člověka.

6) Rozvoj Osobnosti

Všechny přírodní zdroje patří Člověku a spra-
vedlivě se rozdělují mezi všechny lidi. Mono-
polizace zdrojů a jejich iracionální využívání 
jsou nepřípustné. Tyto zdroje se spravedlivě 
přerozdělují mezi obyvatele celé planety.

Přeje-li si to Člověk, je mu garantováno pra-
covní místo. Mzdy za vykonávání identických 
pozic, za stejnou specializaci či profesi musí 
být stejné na celém světě.
Každý má právo na osobní vlastnictví a pří-
jem, avšak v mezích výše kapitalizace jednot-
livce, která je stanovená společností.

7) Spravedlnost a rovnost

8) Samospráva společnosti
Pojem „moc“ v Tvořivé společnosti neexistuje, 
protože zodpovědnost za celou společnost, 
její rozvoj, podmínky pro život a harmonické 
uspořádání je na každém Člověku.
Každý Člověk má právo se podílet na řízení 
Tvořivé společnosti a na schvalování zákonů 
pro zlepšení života Člověka.

Řešení společensky důležitých, sociálně 
významných, ekonomických otázek, které 
vedou ke změně kvality života Člověka, se 
předkládá k všenárodní diskuzi a hlasování 
(referendum).

více informací naleznete na:
creativesociety.com/cs
creativesociety.com/sk
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Géniové: 
Kde se ztratili? 

Odvrácená strana vzdělávacího 
systému 

Morální a etické hodnoty 
nadevše

Staňme se dobrým příkladem

Nikdo není bez viny 

Zdraví a bezpečnost našich dětí

Každodenní problém šikany

Podle vyjádření samotných učitelů 
a pedagogů žáci získavají ve škole  
90 % vědomostí, které v životě 
nikdy neuplatní. Existuje množství 
důkazů o tom, že školské učivo se dá 
efektivně naučit nejméně dvakrát 
rychleji. Hlavní funkcí školy je rozvíjení 
intelektuálního a tvořivého potenciálu.

Vinu však nenese jenom institut škol-
ství. I učitelé pozorují aroganci ze 
strany rodičů či žáků. Z prostředí 
školství skoro úplně vymizela úcta, 
důvěra či nezištná spolupráce. Ale za 
výchovu dětí jsou v první řadě zodpo-
vědní rodiče. Když vezmeme v úvahu 
prostředí, které děti od malička obklo-
puje, začíná vše zapadat na svá místa. 

Osobnost dítěte formuje doslova toxic-
ké prostředí, které je všude kolem něj. 
Rodiče jsou zaneprázdnění vyděláváním 
peněz, kariérou, úplně samozřejmé jsou 
hádky v rodině z jakéhokoliv důvodu. Při-
dejme k tomu internet, televizi, počíta-
čové hry a uvidíme, že z dětí ani nemůže 
vyrůst dobrý, srdečný a vstřícný člověk. 
Nemá se to kde naučit! Tak vzniká 
uzamčený kruh, ze kterého, zdá se, není 
východisko. Zvykli jsme si žít tak nějak 
narychlo, bez toho, abychom se zamys-
leli nad tím, kam se všichni spolu řítíme. 

Ze zúčastněných 1600 dětí ve věku od 
4 do 5 let 98 % spadalo do kategorie 
géniů. V další studii těch samých dětí 
po 5 a 10 letech se do kategorie géniů 
zařadilo už jen 30 %, resp. 12 %! 
 
Po vykonání stejné studie s dospě-
lými byl podíl géniů jen 2 %!

Nikdo jiný než já není zodpovědný 
za to, v jakém světě žijeme. Já sám 
se stávám strůjcem překrásné bu-
doucnosti našich dětí, nebo pasivním 
pozorovatelem hry “jde to s námi z 
kopce”! V té hře není vítězů. Každý má 
možnost si vybrat alternativu. Změnu 
k lepšímu (ať se to týká školy, ro-
diny, společnosti) vytváříme svým 
postojem a konáním – my sami! 

Existuje množství příkladů, kdy se 
dětem ve školách vnucuje loajalita 
k morálně chorým lidem, kteří chtějí 
uspokojovat své sexuální potřeby 
s neplnoletými dětmi. Aktivně se 
propaguje, že mít takového „kama-
ráda“, který se mimochodem velmi 
pravděpodobně pokusí překročit 
hranici dovoleného a mravně i fyzic-
ky zmrzačí vaše dítě, je v pořádku. 
Psychoterapeuti a psychiatři uvá-
dějí, že velké procento těch, kteří 
jsou v dětství vystaveni takovému 
násilí, se v dospělosti sami stanou 
psychopaty nebo se pokusí ukončit 
svůj život.

Mezinárodní studie dokazují, že  
93 % absolventů škol trpí chronický-
mi a získanými chorobami. Jen za rok 
2015-2021 se množství antidepresiv 
předepsaných dětem ve věku 5 až 
12 let zvýšilo o víc než 40 %. A co 
bezpečí? V USA zemře každý den 12 
dětí v důsledku násilí spáchaného 
s použitím střelné zbraně a dalších 32 
je zraněných. V menší míře se to děje 
i v jiných zemích. Jak je vůbec mož-
né, že ve školách zabíjí děti?

Šikana je zastrašování ze strany 
vrstevníků, starších žáků nebo učitelů 
kvůli sociálnímu postavení, vzhledu či 
jiným důvodům. Nejčastěji se vysky-
tuje slovní šikana, které je vystaveno 
89 % dětí, a to jen podle oficiálních 
údajů! Fyzická šikana se týká 29 % 
dětí. Víc než 30 % dětí raději skrývá 
skutečnost, že jsou šikanované.

A v tomhle šílenství bývají rodiče vše-
možně umlčováni. Ti, kteří nesouhlasí, 

Podle studie vědců 
z NASA se 98 % dětí 
rodí jako géniové, ale škola 
z nich dělá průměrné „idioty“. 

Když budeme k sobě upřímní, 
zjistíme, že většinou se snažíme 
hledat viníky kdekoliv 
– jen né v sobě. A v tom je 
kardinální omyl. 

Namísto rozvíjení intelektuálního 
a tvořivého potenciálu se do školního 
vzdělávacího systému aktivně zavádí 
programy jako:
 – ve čtvrtém ročníku si umět nasadit 
kondom;
– v šesté třídě mají děvčata umět 
„kouřit“;
– v sedmé třídě se chlapci učí, jak mít 
anální sex…

pokutují, dokonce i vězní, jejich dětem 
zakazují navštěvovat školu. Za posled-
ních pět let bylo v Německu 35 rodičů 
uvězněných, nebo museli zaplatit 
vysoké pokuty za to, že odmítli povolit 
svým dětem navštěvovat hodiny sexu-
ální výchovy ve státních školách.

Z pořadu: 
„Problémy současného 
vzdělávaní. Odhalení“
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Každý človek na tejto planéte je často obdarený viac ako jedným talentom. A všetci ľudia sú 
geniálni. Všetci ľudia sú uspôsobení tak, aby sa navzájom dopĺňali. Spoločne môžeme urobiť 
oveľa viac práve vtedy, keď talent každého človeka dopĺňa talenty ostatných. 

Úryvok z relácie 
 „Odhalenie talentu“ 

Ak dostávaš dar, tak je to 
preto, aby si mohol byť 
užitočný pre spoločenstvo 
ako celok. A to je zmysel 
týchto darov. 

Aby sme sa podľa možnosti čo naj-
rýchlejšie rozvíjali v jediné spoločen-
stvo vo vede, tvorivosti a v prvom rade 
sebarozvoji. Naše vedomie je nasta-
vené tak, že sa neustále samo rozvíja, 
a my tomu musíme napomáhať. Hneď 
ako sa náš vlastný vývoj zastaví 
a vytratí sa naša túžba po novin-
kách, začneme degradovať.

A čím viac rutinnej, opakujúcej sa práce, 
nízkointelektuálnej činnosti máme, tým 
menej zamestnávame svoj mozog kre-
ativitou, vedou, nejakými vynálezmi... 
No a len čo sa vytratí naša zvedavosť 
a hľadanie odpovedí na v nás vznikajú-
ce otázky, meníme sa na „zvieratá“.  
Nielenže hlúpneme, ale stávame sa 
horšími, egoistickejšími a prispôsobuje-
me sa spotrebiteľskému formátu. 

Počnúc už materskou školou, kde sú 
všetci vedení rovnako, všetci robia to 
isté. Potom aj v školách, na univerzi-
tách a aj v živote. Máme také kasáren-
ské pomery. To znamená, že ľudstvo 
sa posledných šesťtisíc rokov 
nachádza v takom ponurom stave, 
kde dominantnou otázkou nie je 
rozvoj, ale prežitie. 

A menia nás na otrokov. A kto nás 
mení? My sami sa meníme. Podpo-
rovaním a rozvíjaním tohto systému 
sme prispeli k tomu, že sa otrokársky 
systém jednoducho zdokonalil, až sme 
sa nakoniec dostali do tohto bodu...

Aj také dieťa vďaka neurónovým 
sieťam dostane skvelých učiteľov. 
Nie ľudí, ktorí sa unavia, sú nervózni 
z rôznych maličkostí a podobne, ale 
naozaj súhrn tých najlepších učiteľov, 
ktorí dnes existujú. Každý bude 
môcť naplno rozvíjať svoje talen-
ty a podnecovať svoju zvedavosť, 
snahu o poznanie, o vedu – to je 
mimoriadne dôležité.
Samovzdelávanie a sebarozvoj sú 
už samé osebe veľmi zaujímavé. Je 
to strhujúci proces, ale musí za-
mestnávať vedomie. A vtedy, keď 
ho zaťažujeme a vkladáme svoju 
pozornosť práve do rozvoja svojich 
talentov, do intelektuálneho rozvoja 
svojho vedomia, práve tu nastáva 
zaujímavý moment, kedy sa stávame 
slobodnejšími.

Keď budú ľudia navzájom pre-
pojení, všetko bude prekvitať

V spotrebiteľskom formáte 
je mimoriadne ťažké rozvíjať 
talent

Naše talenty sa majú navzájom 
dopĺňať

V Tvorivej spoločnosti dostane 
každý človek príležitosť na 
individuálny rozvoj

Vtedy sa celá spoločnosť, my ako civi-
lizácia rozvíjame oveľa rýchlejšie. No 
a snahou predstihnúť jeden druhého 
v našich talentoch, stimulujeme 
kolektívny talent. A o to ide.
Pozrime sa na dobrovoľníkov Tvorivej 
spoločnosti. Prišli z bežného života 
a zdalo sa im, že nič nevedia, nič ne-
poznajú – a koľko talentov odhalili 
prostredníctvom tvorivosti? 

Ak ich človek začne rozvíjať pre seba, 
čisto pre sebecké účely, napríklad – vy-
budovať nejakú korporáciu, dobyť pol 
sveta – vždy to končí smutne a nie tak, 
ako by si človek želal. 

Ale ak človek začína realizovať 
svoj talent pre celé ľudstvo, 
tak to je už úplne iné.

Každý 
ČLOVEK 
má TALENT 
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Atmosféra Marsu
O kyslíkové atmosféře na Marsu svědčí 
červená barva hornin. Červená půda 
vzniká v důsledku zvětrávání hornin. 
Tyto typy půd jsou na Zemi také poměr-
ně běžné a nazývají se červené zvětrá-
vací kůry. Vznikají v podmínkách teplého 
klimatu, velkého množství vody a vol-
ného atmosférického kyslíku v důsledku 
oxidace železa v horninách. Červená 
zvětrávací kůra na Zemi vznikla 
poté, co se v atmosféře objevil volný 
kyslík. Ten byl vyprodukován sinicemi 
v oceánech. Veškerý kyslík v zemské 
atmosféře (1200 bilionů tun) vyprodu-
kují zelené rostliny za pouhých 3700 let! 
Pokud však zemská vegetace zahyne, 
volný kyslík v atmosféře velmi rychle 
zmizí. Stalo se to i na Marsu? 

Magnetické pole
Důkazem, že Mars měl dříve silné 
magnetické pole, je fakt, že horniny 
v marsovské kůře mají silnou zbytkovou 
magnetizaci. Magnetizace hornin však 
nezajišťuje ochranu celé planety. 

Navzdory absenci globálního magne-
tického pole na Marsu byla tam v dubnu 

2022 zaznamenána obrovská polární 
záře. Výskyt takové polární záře může 
ukazovat na lokální změnu magne-
tického pole Marsu probíhající právě 
nyní. Na Zemi je změna magnetického 
pole v těchto dnech způsobena změna-
mi v jádře. Na Marsu k tomu dochází ze 
stejných důvodů.

Řeky a jezera 
Hydrosféra Marsu byla plná kapalné 
vody, která proudila v teplém a vlhkém 
klimatu. Svědčí o tom četná zachovalá 
koryta řek a jezerní usazeniny. 
Přítomnost řek s tekutou vodou 
v minulosti naznačuje, že kdysi musela 
být jeho atmosféra mnohem hustší 
a teplejší. Jako potvrzení říčních 
procesů marsovská vozítka nacházejí 
na Marsu nánosy jílů, říčních oblázků 
a pískovce se zvrásněnou texturou, 
které se na Zemi tvoří za přesně 
stejných podmínek. 

Pravidelné navrstvení jezerních sedi-
mentů naznačuje, že Mars měl kdysi 
velký měsíc, který se nepodobal jeho 
současným měsícům Phobosu a Deimo-
su. Pouze za přítomnosti velkého měsíce 
může docházet k přílivům a odlivům, 
které dávají vzniknout rytmickému stří-
dání vrstev na březích vodních ploch. 

Jezera na Marsu vznikla stejně jako 
mnohá jezera na Zemi. Na Marsu často 
docházelo k rozvodnění jezer a zápla-
vám, stejně jako nyní na Zemi v dů-
sledku silných dešťů a rozvodnění řek 
během globálních kataklyzmat. V roce 
2019 vyšla studie vědců z Chicagské 
univerzity, která analyzovala 200 vy-

schlých řek na Marsu. Zjistilo se, že ve 
stovkách oblastí Marsu byly řeky širší 
a hlubší než na Zemi a na rudé planetě 
existovaly 1 miliardu let. 

Oceán 
Povrch planety je rozdělen na dvě části. 
První část je jižní vysoko položený 
kontinent, který je hojně posetý krátery 
od spadlých meteoritů. 

Druhá část jsou rozsáhlé severní nížiny, 
které se nazývají „formace Vastitas Bo-
realis.“ Povrch nížin je prakticky nedo-
tčený meteority, jako by byl chráněn 
před dopady. Zajímavé je, že hrani-
ce, která odděluje kontinent a nížiny, 
probíhá ve stejné výšce – kolem mínus 
3900 metrů. Na Zemi je takovou hranicí  
nulová úroveň světového oceánu.

Vědci objevili na rudé planetě více než 
6500 kilometrů vyschlých říčních delt 
nebo pásů podvodních kanálů ústících 
do marsovského oceánu. Tyto delty 
zanechaly na pobřeží oceánu četné se-
dimenty o tloušťce nejméně 900 metrů. 
Tyto sedimenty pokrývají stovky tisíc 
kilometrů čtverečních podél pobřeží 
bývalého oceánu.

Přítomnost oceánu v minulosti na se-
verních pláních potvrzuje i studie NASA 
založená na analýze izotopů vodíku 
a deuteria. Podle analýzy bylo vody 
na planetě 6,5 krát více, než zůstalo 
v ledových čepicích Marsu nyní. Ten-
to objem vody byl větší, než obsahuje 
Severní ledový oceán na Zemi.

 …pokračování v dalším čísle

PRAVDA O MARSU

Úryvek z mezinárodního 
fóra "Globální krize. 

Východisko existuje"

Mars a Země prošly jako planety podobnou životní cestou. Teprve nedáv-
no Mars zůstal pozadu. Planeta vymřela v cyklu kataklyzmat, kterým celá 
Sluneční soustava prochází každých 12 000 let. 
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TÝKÁ SE TO NÁS VŠECH!
květen  2023

Na sociálních sítích se stále častěji objevují fotografie zasněžených 
krajin, kde by již měly kvést květiny a stromy. Meteorologické stanice 
pro tato místa zaznamenávají abnormálně nízké teploty. Takové 
projevy klimatické krize nás nutí přemýšlet o naléhavosti řešení tohoto 
problému. Uvádíme jen zlomek přírodních katastrof za měsíc květen.

1.5. Virginia Beach: prachová bouře způsobila řetězovou 
autonehodu, smrt 6 lidí, přes 30 zraněných.
2. – 3.5. Itálie: silné záplavy, více než 250 lidí evakuováno, 
2 lidé přišli o život.
3.5. Rwanda: velké záplavy, 55 mrtvých;
Gruzie, Bolnisi: krupobití, 2 lidé přišli o život.
4.5. Guatemala: erupce sopky, evakuováno přes 1000 lidí, 
popel na farmách a ve městech; DR Kongo: srážky, ničivé 
záplavy, zaplavené vesnice, 227 lidí zemřelo.
5.5. Francie, Lot-et-Garonne: silné krupobití, škody na 
domech a autech, kroupy velikosti malého jablka; 
Japonsko: zemětřesení o síle 6,3 stupně.

Přehled klimatických událostí:

https://creativesociety.com/cs/map-of-disasters 
Zdroje: geocenter.info

volcanodiscovery.com/earthquakes
Aktuální klimatické události můžete sledovat na stránkách:

7.5. Kirovsk, Rusko: nesezónní sněžení, rekordně nízké 
teploty až -5 °C.
8.5. Japonsko, Kagošima: vybuchla sopka Sakurajima. 
13.5. Alberta, Kanada: 405 lesních požárů, evakuace 24 000 lidí;
Kongo:  povodně a sesuvy půdy, zničené budovy, přes 400 
obětí, 5255 je nezvěstných; Indonésie: aktivní sopka Mount 
Semeru; Španělsko: silné deště zaplavily ulice a budovy.
14.5. Chorvatsko, Zadarské: srážkami a záplavami zatopené 
domy, evakuace obyvatel.
15.5. Pobřeží Myanmaru: cyklon 4. kat. „Moha“, 306 km/h, 
o život přišlo 6 lidí, stovky domů zničeny.
16.5. Kolumbie: sopka Serro Bravo se probouzí;
Aljaška: ledové katastrofální záplavy v pobřežních městech.

17.5. Itálie: povodně 23 řek, škody 41 obcí a uzavření 400 
silnic. Za 36 hodin napršelo tolik, co za 6 měsíců. Ztráta 
nejméně 9 lidských životů.
19.5. Loyalty Islands: došlo k zemětřesení 7,7 stupně, 
vznikla malá tsunami až 1 m na úrovní přílivu.
24.5. Ostrov Guam: tajfun 4. kat. „Mawar“ až 265 km/h. 
Budovy se zhroutily, auta zvednuta do vzduchu a rozptýlena, 
evakuace 150 000 lidí; Španělsko:  krupobití, auta v ledové 
kaši přes půl metru, nasazena těžká technika. Místní tvrdí, že 
nic podobného ještě neviděli.
25.5. Ukrajina, Dnipro: vydatné srážky, krupobití;
Kostarika: erupce sopky Rincón de la Viejav.
26.5. Pákistán: kroupy velikosti velkého pomeranče, zničené 
střechy domů, auta, úroda; Rusko, Rostov: silné krupobití 
o velikosti slepičího vejce, ledové závěje, rozbitá okna aut.
28.5. Kanada, Nové Skotsko: požáry, zničeno přes 200 
budov, evakuace 16 000 obyvatel.
29.5. Pákistán: vítr, krupobití, o život prišlo 9 lidí a miliony 
zůstaly delší dobu bez elektřiny.
30.5. USA, Colorado: tornádo v různých místech této oblasti.

Často posloucháme, že lidi zastrašujeme. Nejde však 
o strašení, nýbrž o podávání pravdivých a nezkreslených 
informací, které nám lidem dávají šanci. Naši vědci se 
tématem klimatu zabývají od roku 1995 a snaží se nalézt 
řešení. Dělají to proto, že věří, že východisko existuje, 
a že to společně můžeme zvládnout, pokud budeme 
konat jako jedno sjednocené lidstvo!

Mexiko, sopka Popocatepetl:  8. 5. chrlí popel a kouř do 
výšky 7 000 m, evakuace 30 000 obyvatel. 13. 5. nepřetržitá 
výbušná aktivita do výšky 7 000 m. 16.5. erupce do 6 700 m. 
19.5. Její činnost se nadále zintenzivňuje, kouř do výšky 6700 m. 
22.5. – 23.5. řada erupcí způsobila zdravotní problémy, dým 
do výšky 9 100 m. 25.5 sopka nadále vykazuje aktivitu. 
28.5 další erupce. Je ohrožen život 22 miliónů obyvatel!

RICHTEROVA STUPNICE ZEMĚTŘESENÍ 
MĚSÍČNÍ ÚHRNY ROKU 2023
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Ľudstvo dnes pozná iba 6 druhov ener-
gie, no vďaka novej hypotéze nám môže 
byť dostupných 32! Tímu dobrovoľní-
kov (TS) boli odovzdané znalosti, ktoré 
v sebe nesú obrovskú hodnotu. Považu-
jeme za svoju povinnosť otvorene 
sa o ne podeliť s celým vedeckým 
svetom. Vďaka tejto hypotéze môžu 
vedci vysvetliť, čo je to elektrina, koľko 
má druhov, čo je to radiácia, elektro-
magnetické pole a zároveň dokážu nájsť 
východisko z klimatickej krízy. To je 
najdôležitejšie, pretože je to šanca 
na záchranu celého ľudstva.

Variácia nastavení cievok v Pyramíde 
je veľmi veľká. Boli nám oznámené 
presné nastavenia cievok, pri aktivácii 
ktorých bol zaznamenaný jedinečný jav. 
Operátor skonštatoval, že doslova po 
niekoľkých minútach pobytu v prístroji 
Pyramída začal vidieť rôznych ľudí 
a miesto ich pobytu. Prebiehalo to tak-
to: najprv videl veľa bielych bodiek, po-
dobných šumu na televíznej obrazovke. 
Len čo sa zameral na niektorý z týchto 
bodov, začal sa mu približovať a objavil 
sa pred ním človek. Mohol to byť jemu 
známy alebo neznámy človek. Operá-
tor pritom jasne chápal, kde presne sa 
tento človek nachádza. Tento efekt sa 
prejavil u všetkých operátorov 
s takýmto nastavením Pyramídy.

Hypotéza ponúka úplne iný pohľad na 
fungovanie nášho sveta. Dáva kľúče 
k ovládaniu hmoty a vytváraniu uni-
kátnych technológií, ktoré ľudstvu 
umožnia vykročiť do novej éry svojho 
vývoja. To je budúcnosť, kde nám bude 
dostupné všetko, o čom dnes dokonca 
nemôžeme ani snívať.

Pred časom nám boli odovzdané uni-
kátne informácie o tom, ako je vlastne 
usporiadaný náš svet. Boli potvrdené 
zaujímavými historickými artefaktmi. 
Našlo sa množstvo odkazov na to, že sa 
v dávnych dobách skutočne používali 
legendárne technológie ako „Oko Boha“ 

Z ČOHO SA SKLADÁ
SVET?

Hypotéza „Hady“

Žijeme v unikátnej epoche, kedy 
sú pred nami otvorené dvoje 
dverí: jedny vedú k nášmu 
zničeniu, a druhé k potenciálnej 
budúcnosti plnej fantastických 
možností.

Do experimentov sa zapojili 
tisíce ľudí po celom svete.

História vzniku hypotézy

Neprebádané perspektívy

a „Vadžra“. Ako sa ukázalo, princíp ich 
práce priamo súvisí so znalosťami 
o tom, ako je usporiadaný náš svet.
Vzhľadom na to, že bolo prakticky ne-
možné študovať ich štandardnými me-
tódami, bolo nám ponúknuté vykonať 
viacero špeciálnych experimentov a 
zostrojiť unikátne zariadenie pyra-
mídového tvaru, disponujúce špe-
ciálnymi charakteristikami. S týmto 
zariadením sme za pomoci určitých 
programov vykonali sériu experimentov. 
Ich cieľom bolo otestovať možnosť pre-
nosu informácií prostredníctvom mysle 
čo najväčšiemu počtu ľudí bez ohľadu 
na vzdialenosť. Realizované boli výlučne 
za prítomnosti špeciálne vytvorenej 
komisie dobrovoľníkov a celý proces sa 
zaznamenával na video.

Zaujímalo nás, ako sa u človeka, nachád-
zajúceho sa v prístroji Pyramída s určitý-
mi nastaveniami odhaľovali také mož-
nosti. Pri nasledujúcich experimentoch 
mohol operátor dokonca cítiť, čo v danej 
chvíli cíti ten človek: chuť, vôňu, teplo, 
chlad. Veď v podstate išlo o okamžitý 
prenos informácií na veľké vzdialenosti! 
Ako je to možné?

Ďalším štúdiom sme pochopili, že nie 
všetko je také jednoduché. Ukazuje sa, 
že okrem známych žiarení (tepelného,   
elektromagnetického, röntgenového 
a iných) je ľudský mozog schopný ge-
nerovať, prenášať a vnímať ešte jeden, 
úplne iný druh žiarenia. Sú to špeciálne, 
vedou neprebádané vlny. Práca neuró-
nov v mozgu každého človeka je jedineč-
ná a neopakovateľná, podobne ako DNA. 
Za určitých podmienok je možné toto 
špecifické vyžarovanie ľudských 
mozgových neurónov zafixovať. A ako 
sa ukázalo, tento signál nie je možné 
odtieniť. Pri každom ďalšom experimen-
te sme boli prekvapení, aké nedozierne 
obzory a neprebádané perspektívy sa 
pred nami otvárajú.

Jedným z najzaujímavejších faktov, 
ktorý bol taktiež zistený vďaka prístroju 
Pyramída, je možnosť zvýšenia vnútornej 
energie človeka, v dôsledku čoho pozoru-
jeme nárast statickej elektriny. Operátor 
sa po pobyte v Pyramíde dotýkal skla, 
ktoré je elektrickým izolantom, elektródy 
voltmetra boli izolované vo vode – a volt-
meter napriek tomu jasne indikoval zvý-
šenie napätia. Fyzikálne zákony hovoria, 
že ľudské telo nie je schopné zhromažďo-
vať elektrinu v takom množstve. Ale to, 
čo sme zaznamenali, je fakt.
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Zapletené klbko je v podstate 
kvantová úroveň – úroveň 
prejavu častice. A krátke 
elastické vlny – hady, 
z ktorých sa všetko skladá, je 
mimokvantová úroveň.

Informácie vložené do častice 
na mimokvantovej úrovni 
určujú, čo táto častica vytvorí: 
loptu alebo psa.

Hypotéza nodálneho 
stavu krátkych vĺn

Symbolika hadov

Na čom sa zakladá naša hypotéza 
o stavbe sveta? Moderná veda vie, 
že sa všetky látky skladajú z molekúl 
a atómov. Jadrá atómov sú tvorené 
z protónov a neutrónov, ktoré sú tvo-
rené kvarkami. Všeobecne sa uznáva, 
že kvarky sú najmenšie častice spolu 
s leptónmi (elektrónom a neutrínom) 
a že sú bezštruktúrne.

V mimokvantovom svete existuje veľa 
druhov energií, teda hadov. Z kombiná-
cií týchto energií, teda krátkych elas-
tických vĺn (hadov) sa skladajú všetky 
vlny, ktoré dnes veda pozná: elektro-
magnetické, tepelné atď. To znamená, 
že každá vlna je vo svojej skutočnej 
podstate diskrétna, pretože pozos- 
táva z množstva krátkych elastic-
kých vĺn (hadov).

Žiadny had nikdy nezmizne. Iba pre-
chádzajú z jedného stavu do dru-
hého. Z klbiek hadov ako najmenších 
materiálnych čiastočiek pozostávajú aj 
všetky materiálne objekty. Každý had 
v klbku je nositeľom určitej informá-
cie – kódu. V závislosti od kombinácie 
hadov v častici vzniká v hmotnom 
svete tá či oná hmota s definovanými 
vlastnosťami. Charakteristiky hmot-
ného objektu a všetky procesy v ňom 
prebiehajúce sa formujú na mimokvan-
tovej úrovni. 

Ak klbko hadov rozložíme do lineárne-
ho stavu, potom sa všetky hady zo-
radia v prísnom poradí. A toto poradie 
je veľmi dôležité, podobne ako v DNA: 
každý fragment má svoje miesto. 
Prvý had v poradí má špeciálnu úlohu, 
je nositeľom informácie o celom klbku 
a nesie základný programový kód.

Pochopenie toho, ako je usporiadaný 
svet na mimokvantovej úrovni a že 
všetko pozostáva z krátkych elastic-
kých vĺn, nás priviedlo k zrejmému 
faktu: na svete je oveľa viac druhov 
energií, ako sa dnes bežne verí.

Naša hypotéza hovorí, že leptóny a 
kvarky majú štruktúru. Pozostávajú z 
určitých energií, vĺn. Podľa tejto hypo-
tézy predstavujú leptón a kvark nodál-
ny stav krátkych elastických vĺn. Čo to 
je? Asociatívne sa to dá prirovnať 
ku klbku hadov, ktoré sú vzájomne 
prepletené. 

Každé klbko je najmenšia častica: 
kvark alebo leptón a každý had v klbku 
predstavuje rôzny druh energie. Keď sú 
hady v zauzlenom stave, pozorujeme 
časticu. Keď sa za určitých podmienok 
klbko rozpletá a hady sa lineárne zo-
radia za sebou, pozorujeme vlnu, teda 
vlnový stav tej istej častice. Jasne to 
dokazuje experiment s dvomi štrbi-
nami, v ktorých vlna pri zmene pod-
mienok (za prítomnosti pozorovateľa) 
prechádzala do stavu častice.

Bola nám ponúknutá hypotéza, ktorá 
všetky tieto javy plne vysvetľuje. 
Navrhujeme vám zoznámiť sa s nie-
koľkými artefaktmi, ktoré našli naši 
dobrovoľníci. Sú to najznámejšie 
a najjednoduchšie príklady. Jasne 
ilustrujú diskrétnosť nášho sveta 
a toho, z čoho sa svet na mimokvan-
tovej úrovni skladá.

Moderná fyzika rozlišuje len 6 ty-
pov energií, pričom my sme do-
speli k záveru, že ich je minimálne 
32. Zaujímavé je, že to potvrdzujú 
aj historické fakty. Naši dobro-
voľníci našli zmienky o tom, že sa 
v dávnych dobách hovorilo o vyu-
žití minimálne 32 druhov energie. 
Akokoľvek paradoxne to znie, 
všetky tieto pre nás nové infor-
mácie boli v dávnej minulosti 
známe. Dôkazom toho sú mno-
hé artefakty z celého sveta. 

Teraz chápete, aký zvláštny 
význam nesú? Hady, klbká hadov 
neboli zobrazované náhodou. 
Boli asociatívnym príkladom na 
vysvetlenie usporiadania hmoty 
na mimokvantovej úrovni, a tak-
tiež na vysvetlenie spôsobov 
manipulácie s ňou. V súčasnosti sú 
tieto poznatky väčšinou stratené 
a je to veľká škoda, pretože by sa 
veľmi zišli dnešným vedcom, ktorí 
už desaťročia zápasia s otázkami, 
ktoré sa dajú elementárne vysvet-
liť pomocou tejto hypotézy.

Vieme, že už na kvantovej úrovni prestá-
vajú fungovať zákony klasickej fyziky. No 
na mimokvantovej úrovni je všetko 
radikálne iné. Keď sa hady splietajú do 
uzla, tak sa neviditeľné stáva viditeľným 
–  je to proces kvantového sveta. Každý 
takýto uzol nie je ničím iným ako najele-
mentárnejšou časticou hmotného sveta.

Experiment Pyramída

Celé fórum „Globálna kríza. 
Východisko existuje" si 
môžete pozrieť na stránkach 
creativesociety.com
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Ekonomika 
    prechodného
         obdobia

Odkiaľ sa zoberú peniaze? 
Model ekonomiky 
prechodného obdobia 
k Tvorivej spoločnosti 
bol predstavený na 
medzinárodnom online 
fóre  „Globálna kríza. 
Východisko existuje “. 

Nepodmienený základný mesačný príjem vo výške 10 000 USD
Bezplatné bývanie – najmenej 60 m2 na osobu
Bezplatnú zdravotnú starostlivosť najvyššej kvality
Bezplatné vzdelávanie celý život
Bezpečnosť v každej časti sveta
Prácu 4 hodiny denne, 4 dni v týždni
Platenú dovolenku 2 mesiace ročne
Rovnaké platy za rovnakú prácu
Žiadne dane pre fyzické osoby, malé a stredné podniky
Na všetok tovar pevné ceny

Globálna kríza. Východisko 
existuje | Medzinárodné 
online fórum 22. apríla 2023

Keď sa pozerám na obraz takéhoto 
sveta, napadá mi jedna myšlienka: „Je to 
neuveriteľné... je to neuveriteľné a skve-
lé! Áno, chcem takýto život!“ 

Ale tak ako v každom človeku, aj vo mne 
sa ozve skeptik a povie: „Po prvé, toto 
nie je možné zrealizovať. A aj keby to 
bolo možné, určite sa to nestane počas 
môjho života.“ A pokračuje v potvrdzo-
vaní: „Nikto vám to nedovolí.“ Viete, čo 
som mu odpovedal? „Máš pravdu.“ 

 

Skutočne má pravdu – v dnešnej 
ekonomike konzumného formátu, 
v ktorej teraz existujeme, sa to nedá 
uskutočniť.

Sformulovali sme teda cieľ nového 
ekonomického modelu a načrtli nevy-
hnutné požiadavky na jeho realizáciu.
Teraz vás pozývam na modelovanie 
blízkej budúcnosti. Po tom, ako úspešne 
dokončíme všetky tri etapy budovania 
Tvorivej spoločnosti: informačnú, poli-
tickú a celosvetové referendum, sveto-

Musíme sa pozrieť za hranice súčasné-
ho systému. Pozývam vás, aby ste sa 
zoznámili s novým modelom ekonomiky, 
ktorý zabezpečí vysokú životnú úroveň 
každému človeku. Model vypracovali 
a navrhli odborníci z celého sveta. 

Zohľadňuje ekonomické potreby kaž- 
dého človeka, technologický pokrok a po-
trebu rozvoja a vývoja našej civilizácie. 
Tento inovatívny model zmení naše živo-
ty od prvého dňa jeho zavedenia. Chcem 
vás upozorniť na to, že jeho realizácia je 
možná len vtedy, ak sa zmení formát 
spoločnosti z konzumného na tvori-
vý. Ďalej vysvetlím prečo. Na rozdiel od 
súčasného ekonomického modelu bude 
mať tento nový model iný cieľ:

Na to, aby nový ekonomický model fun-
goval a dosiahol tento cieľ, sú potrebné 
DVA kľúčové predpoklady.

Prvý predpoklad: Nový ekonomický 
model môže fungovať len na celopla-
netárnej úrovni. Nebude to možné iba v 
jednej krajine.

Druhým predpokladom je samosprá-
va spoločnosti. Všetka moc musí patriť 
ľuďom. Aj hospodárstvo spolu s ďalšími 
strategickými oblasťami bude riadené 
a kontrolované priamo spoločnosťou, 
ktorú bude reprezentovať každý človek 
– každý z nás prostredníctvom elektorál-
nej platformy.

V období prechodu na Tvorivú spoločnosť bude mať každý človek:

Iný ekonomický model

Za krátky čas

Zabezpečiť vysokú životnú 
úroveň každému človeku 
na planéte.

vé spoločenstvo legálne a mierovou ces-
tou prejde na tvorivý formát spoločnosti, 
ktorý sme si všetci spoločne vybrali. 
Ľudstvo sa stane jedinou civilizáciou.

Od tohto momentu bude na spustenie 
nového ekonomického modelu potreb-
ný krátky čas: podľa predbežných vý-
počtov šesť mesiacov. Potom nastane 
prechodné obdobie k Tvorivej spoloč-
nosti, ktoré bude trvať 5 až 6 rokov.

Nabudúce sa dočítate:
Odkiaľ sa vezmú peniaze? 
Prečo bude jednotná mena 
digitálna?
Dôjde k inflácii? Aké budú ceny? 
Na akej úrovni budú stanovené 
ceny?
Aké budú podmienky pre rozvoj 
podnikania?
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I my podporujeme projekt Tvořivá společnost
Projekt k dnešnímu dni čítá již miliony účastníků – dobrovolníků po celém světě. 
Záleží jim na tom, jak budeme žít my i naše děti a jakou budoucnost jim zanecháme.
Proč tento projekt podporují? Na tuto otázku pro čtenáře novin odpovědeli aktivní účastníci.
Přinášíme vám příběhy dobrovolníků, kteří se snaží změnit podmínky života pro nás všechny.

Také podporujete projekt Tvořivá společnost? Podělte sa s námi, jak informujete lidi o projektu.
Můžete nám o tom napsat na naše mailové adresy:

 redakcia@tvorivaspolocnost.sk  
 redakce@tvorivaspolecnost.cz

Zuzana a Dušan, Bratislava
Zuzana pracuje jako masérka a Dušan je IT administrátor.  
S projektem jsme sa setkali již v jeho začátcích, kdy ještě probíhal soci-
ální průzkum, ze kterého pak vzniklo 8 osnov. Sledovali jsme, jak projekt 
dostává určitou formu a moc se nám líbilo, co vše bychom díky jeho 
zavedení mohli společně jako lidstvo dokázat a získat. 
Pořádně jsme si prostudovali osnovy, cíle a ideu projektu a utvrdili se 
v tom, že to je přesně to, po čem celý život toužíme.
Každý den s sebou nosíme vizitky, když jdeme do obchodu, na poštu, 
nebo se setkáme se sousedy, povíme jim, že je možné žít jinak a že 
stačí pouze vstát a konat. Společně můžeme vše změnit.
Těšíme se již na život v Tvořivé společnosti.

Martin, Znojmo
Zdravím čtenáře novin Tvořivá společnost. Pocházím ze Znojma a jsem 
vystudovaný inženýr v oboru IT, pracuji na pozici SW Engineer. Přiznám 
se, že radši pracuji s lidmi než s křemíkem. Proč? Protože “SW část” lidí 
má mnohem větší potenciál, než kdejaké železo. Škoda, že dnešní spo-
lečnost jaksi zakrněla a ani neví o svém potenciálu, zatímco UI a tech-
nologie se vyvíjejí natolik, že se naráží na společenské mantinely. 
Tento problém nemá technické řešení, je třeba změnit cíle společnosti. 
Proto se účastním informování o formátu, který mění nastavení spo-
lečnosti formou řešení skutečných příčin a ne následků. Nikdo jiný to za 
mě neudělá.

Lubomír, Ústí nad Labem
V Čechách zatím nikdo nepociťuje finanční, klimatické ani vojnové 
nepohodlí, ale situace se rychle může změnit. Média bohužel podléhají 
neviditelné jednostranné informační šabloně a nejsou ochotna objek-
tivně vnímat novátorské pohledy na společnost. Slovo „proč“ je dobrým 
začátkem, a proto jsem se přidal k projektu TVOŘIVÁ SPOLEČNOST. 
Chci žít svobodně a šťastně, chci skutečnou vědu, chci objevovat 
prapůvod volné energie, nové poznatky ve vlnové i kvantové fyzice, 
která osvětlí všechny dnešní záhady a nejasnosti. Těším se na výzkum 
v medicíně, na dlouhověkost člověka a na objevování nových planet. 
Prostě se těším na skutečný život, kde hloupost, manipulace a nuda 
nebude mít své místo. 

Informace o projektu 
najdete zde
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Postup:  
Mleté mäso dajte do veľkej misy s nakrájanou 
cibuľou, petržlenovou vňaťou, libanonskou zmesou 
korenia, soľou a korením. Dôkladne premiešajte 
rukami. Mäsovú zmes rozdeľte podľa toho, akú 
veľkosť preferujete. 

Ak chcete, pokojne použite špajdle alebo grilujte bez 
nich. Ak grilujete, vyčistite a naolejujte gril. Grilujte 
na strednom ohni 10 až 12 minút. 

Pre získanie grilovacích stôp zo všetkých strán 
koftu neustále otáčajte. Ak používate panvicu, na 
strednom ohni opečte zo všetkých strán asi 8 až 10 
minút. Na gril môžete pridať nakrájané paradajky 
a spolu s mäsom ich ešte niekoľko minút opekajte. 
Dochuťte soľou a korením.  
 
Ja som použil omáčku z pečených rajčín a čili. 
Podávať môžete napríklad s ryžou. Dobrú chuť!

500 g chudé mleté hovädzie / jahňacie mäso 
1 šálka žltej cibule nakrájanej na kocky 
1/2 šálky nakrájanej petržlenovej vňate 
2 lyžičky libanonského alebo arabského korenia
1 a pol lyžičky kóšer soli 
1/2 lyžičky čierneho korenia 
1 veľká paradajka alebo 2-3 slivkové paradajky 
alebo paradajky Romas nakrájané na plátky
1 PL olivového oleja (len v prípade pečenia na panvici)

Sledujte pravidelne na YouTube

Mleté mäso: koftu knedlíčky
s Gabom Kocákom

Kulinárium           

Základom projektu bol desaťročný sociálny prieskum, 
v ktorom sa dobrovoľníci pýtali ľudí: V akom svete 
chcete žiť?  
Z odpovedí opýtaných vzniklo 8 osnov Tvorivej spoloč-
nosti, ktoré vyjadrujú jej základné hodnoty.  
V 1. informačnej fáze je potrebné o projekte informo-
vať väčšinu ľudí na planéte. 
V 2. politickej fáze na základe požiadavky ľudí politici 
uzákonia zákon o elektorálnej platforme a zakompo-
nujú do Ústavy 8 osnov Tvorivej spoločnosti.
V 3. fáze sa uskutoční celosvetové hlasovanie 
formou referenda. 

Takýmto spôsobom môžeme vytvoriť nový formát 
spoločnosti, v ktorom bude život človeka na prvom 
mieste. Tento model umožňuje úplne zmeniť 
podmienky života každého človeka a zároveň je 
nevyhnutný na prežitie ľudstva. Tvorivý formát 
spoločnosti zaručí podporu pozitívneho, tvorivého, 
intelektuálneho rastu každého človeka a otvára obrov-
ské možnosti na sebarozvoj a uspokojovanie túžby po 
poznaní.  
Od realizácie tohto celosvetového projektu a vytvorenia 
úplne nových, dôstojných podmienok pre život nás delí 
iba pochopenie, že je to skutočne možné. „Ľudstvo ne-
potrebuje revolúcie, ľudstvo potrebuje evolúciu.“

Kontakt na redakciu: tel. číslo: +420 606 794 639e-mail:  redakcia@tvorivaspolocnost.sk

ČO JE TVORIVÁ SPOLOČNOSŤ


